PORTARIA Nº   8.088  ,   DE 07 DE   MARÇO   DE 2022.

Suspende, em parte, a Portaria nº 8.056/2022,

que  designou  Professores  para  desempenho

de atribuições em período suplementar.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender, parcialmente, por prazo indeterminado, a Portaria nº 8.056/2022,

no  que  tange  a  designação  da  Professora  Jéssica  Djuliani  Budke,  matrícula  2457-1,  ao

desempenho em período suplementar, no período de fevereiro a dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos

07 dias do mês de março de 2022.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

	PORTARIA Nº 8.088, DE 07 DE MARÇO DE 2022.